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Decydująca faza konkursu na siedzibę
Centrum Nauki

Jak mówi dyrektor Biura Zamówień Publicznych Urzędu m. st. Warszawy Mirosław Kochalski,
w pierwszym etapie zgłosiło się 78 uczestników, ale większość wniosków odrzucono z powodu
błędów formalnych.
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Jego zdaniem, polskie przepisy o zamówieniach publicznych są zbyt restrykcyjne - bardziej niż
w krajach Unii Europejskiej. To powód, że odrzucono wnioski nawet najlepszych pracowni
architektonicznych. Zdaniem Kochalskiego, takie przepisy prowadzą do "marnotrawstwa potencjału
intelektualnego".

Jak zaznacza pełnomocnik prezydenta ds. Centrum Nauki Robert Firmhofer, budowa "Kopernika"
zostanie sfinansowana ze środków miasta, a ekspozycje - z funduszy Ministerstwa Nauki
i Informatyzacji. Wystawę objazdową sfinansuje Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu,
natomiast funkcjonowanie centrum - te trzy podmioty w równej mierze.

Ideą Centrum Nauki jest prezentowanie nauki w sposób interaktywny. Obok nauk ścisłych
i nowoczesnych technologii prezentowane będą również nauki o człowieku i niektóre dyscypliny
humanistyczne. Centrum ma łączyć walor edukacyjny, kulturalny i rekreacyjny. Sprzyja temu
usytuowanie nad samą Wisłą, nad tunelem Wisłostrady.

Przepływająca w sąsiedztwie Wisła będzie wykorzystana dla różnego rodzaju edukacyjnych
eksperymentów. "Chcemy badać jej czystość, oczyszczać, pokazać, jak działa mikrobiologiczna
oczyszczalnia ścieków" - mówi Firmhofer.

Budynek będzie nie wyższy niż 12 m, aby nie zaburzał panoramy miasta, ale powinien być
funkcjonalny i wyraźnie się odróżniać od budynków o charakterze biurowym. Ma stanowić "symbol
nowoczesnej Warszawy".

Składać się będzie z trzech modułów: planetarium, modułu A - przeznaczonego dla dzieci, rodziców
i nauczycieli - oraz modułu B - przede wszystkim dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, studentów
i nauczycieli akademickich.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.

 
11-02-2026

Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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